Reitoria
Avenida Conselheiro Nébias, 300 – 11015-002 – Santos, SP – (13) 3205-5555

EDITAL Nº. 33/2014

Programa de Bolsas de Iniciação Científica da UNISANTOS

Bolsas de Iniciação Científica Proin e Proiti/UNISANTOS e Pibic e Pibiti/CNPq

Resultado

A Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Católica de Santos - UNISANTOS, no uso de

suas atribuições, homologa e torna público o resultado apurado pelo Comitê Institucional de Iniciação

Científica (Coic) da UNISANTOS, referente aos editais nº. 134 e 135, de 29 de novembro de 2013 - Programa

de Bolsas de Iniciação Científica da UNISANTOS (Proin e Proiti) e bolsas remanescentes do CNPq (Pibic e

Pibiti):

OBSERVAÇÕES:

1- Os alunos contemplados deverão entregar o Formulário de Efetivação da Iniciação Científica

ou Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, disponível no site www.unisantos.br, no

prazo de até 10 dias contados da publicação deste Edital.

2- De acordo com a ordem de classificação e número de bolsas disponíveis, o aluno pode ter

sido contemplado com outra bolsa, distinta da solicitada, a saber, bolsa de Iniciação

Científica ou Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico, a fim de adequação da natureza do

projeto e para que o maior número de solicitações fosse atendido.

3- De acordo com a ordem de classificação, projetos novos foram contemplados com bolsa do

CNPq (Pibic ou Pibiti).

4- Os alunos contemplados com bolsa do CNPq (Pibic ou Pibiti) deverão abrir conta corrente

(não é aceita conta poupança ou conta conjunta) no Banco do Brasil e indicar e-mail pessoal

que não seja Hotmail.

5- Os alunos contemplados com bolsa Proin ou Proiti deverão abrir conta corrente (não é

aceita conta poupança ou conta conjunta) em qualquer banco.

6- O número da conta corrente deverá ser indicado no Formulário de Efetivação, o qual deverá

ser entregue na secretaria do IPECI no prazo acima.

Reitoria
Avenida Conselheiro Nébias, 300 – 11015-002 – Santos, SP – (13) 3205-5555

Bolsas Proin - Renovadas - Fevereiro 2014

ALUNO CURSO ORIENTADOR

Alexandre Vieira da Silva Eng. Ambiental Ronaldo Bastos Francine

Amanda Franca da Cruz Farmácia Paula Carpes Victório

Ana Paula Passarelli Hermida Direito Simone Alves Cardoso

Bruna Marinho de Almeida Música Antônio Eduardo Santos

Catarine Rodrigues Pires Enfermagem Joice Maria Pacheco A. Fernandes

Daniela Pousada Azevedo Nutrição Cezar Henrique de Azevedo

Fernanda Zamora Esteves Relações Inter. Renata Barrocas

Francine Faria Garuffe Tradução e Inter. José Martinho Gomes

Gabriel Ene Garcia Direito Marcelo Lamy

Gilmara Barros Vieira Psicologia Denise D’Aurea Tardeli

Luiz Fernando Nobre Lauer Direito Marcelo Lamy

Joyce Cristina Cardoso Costa Música Ricardo Cardim de Cerqueira

Marília Martino Pereira Psicologia Denise D’Aurea Tardeli

Patrícia da Rosa Novo de Oliveira Psicologia Sérgio Baxter Andreoli

Patrícia Liotte Direito Marcelo Lamy

Roberlânia Paulino de Moura Pedagogia Vera Lúcia Alves do Santos

Tainara Gomes Penedo Direito Josieni Pereira de Barros

Bolsas Proin - Novas - Fevereiro 2014

ALUNO CURSO ORIENTADOR

Anna Luiza Joana Ribeiro Direito Adriana Machado Yaghsisian

Bernardo Futuro R.Hazan Relações Inter. Caio Martins Bugiato

Cilene Nogueira Vaz Música Ricardo Cardim de Cerqueira

Felipe Brito de Oliveira Música Marina Tucunduva Bittencourt P. Vieira

Gabriel Luis Cardoso Greco Farmácia Marlene Rosimar da Silva Vieira

Luciana Mara Araújo História Maria Apparecida Franco Pereira

Marcela Capp Butterby Lima Relações Inter. Caio Martins Bugiato

Mariana Lopes Franceschi Direito Josieni Pereira de Barros

Nayara Ferreira M. da Silva Direito Renato Braz Mehanna Khamis

 Patrícia R. de Lima Farmácia Cláudia Alves Vieira Mulero

Roberta de Almeida L. Denari Gastronomia Michele Leiko Uemura

Rodrigo Macedo de Paiva Grillo História Wilma Therezinha F. de Andrade

Reitoria
Avenida Conselheiro Nébias, 300 – 11015-002 – Santos, SP – (13) 3205-5555

Bolsas Pibic /CNPq - Remanescentes - Fevereiro 2014

ALUNO CURSO ORIENTADOR

Amanda Machado Moraes Psicologia Ivanise Monfredini

Ellen Cristina Miranda Lacerda Química Tecnológica Luciana Jandelli Gimenes

Marcos Vinícios Veiga Silva Muniz Design de Interiores Marcia Aps

Suzana Silva de Oliveira Farmácia Paulo Angelo Lorandi

Tatiana Yumiko Kanashiro Direito Renato Braz Mehanna Khamis

Thomas Waeny Correia Farmácia Mariangela de Burgos M. de Azevedo

Bolsas Proiti - Renovadas - Fevereiro 2014

ALUNO CURSO ORIENTADOR

Aline Saturnino Souto Ciências Biológicas Kátia Maria Gomes Machado

Felipe Silva de Santana Química Tecnológica Elen Aquino Perpétuo

Letícia Oliveira Bispo Cardoso Química Tecnológica Elen Aquino Perpétuo

Bolsas Proiti - Novas - Fevereiro 2014

ALUNO CURSO ORIENTADOR

Francisca Rayanne da S. Freitas Química Tecnológica Antonio José Calixto de Souza

Júlia Akimoto Paiva Farmácia Tulio Nakazato da Cunha

Leandro Mendes G. de Araújo Comércio Exterior Renato Fares Khalil

Nicolau Oyhenard dos Santos Engenharia de Petróleo Gelvam André Hartmann

Richard Fernando de A. Alvares Farmácia Antonio José Calixto de Souza

Thamires de Andrade Barros Engenharia de Produção José Fontebasso Neto

Thamiris Reis de Barros Engenharia Ambiental Kátia Maria Gomes Machado

Bolsas Pibiti/CNPq - Remanescentes - Fevereiro 2014

ALUNO CURSO ORIENTADOR

Juliana Mendes Nóbrega Engenharia de Produção Mª Aparecida dos Santos Accioly

Santos, 28 de fevereiro de 2014.

Prof. Dr. Marcelo Lamy

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa